[image: image1.jpg]

	ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	Шестой созыв – тридцатое заседание

	Р Е Ш Е Н И Е

	23 декабря  2016 г.

№ 292

	г.Котовск

	Об утверждении  Порядка  размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий города  Котовска

	      Рассмотрев представленный администрацией города проект решения «Об утверждении  Порядка  размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города  Котовска», учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства городского Совета,

	     Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

	     1. Утвердить Порядок  размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учрежденийи муниципальных унитарных предприятий города  Котовска согласно приложению.
     2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (размещения) на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru).

	Глава
	Председатель Котовского

	 города Котовска
	городского Совета народных депутатов

	А.М.Плахотников
	А.В.Кочетков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению 30 заседания  Котовского городского Совета
народных депутатов

от 23.12.2016   № 292
Порядок

  размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
города  Котовска
         1.Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города  Котовскаустанавливает порядокразмещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий (далее - соответственно Порядок, учреждения, предприятия) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
          2.Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации города.

Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка может быть размещена на официальных сайтах учреждений, предприятий.

          3. Руководители учреждений, предприятий предоставляют сведения о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтеров в  отдел экономической политики администрации города не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.
          4. Ответственность за своевременность предоставления информации, указанной в п.1 настоящего Порядка (полнота, достоверность) возлагается на руководителей учреждений, предприятий.

          5. Отдел экономической политики администрации города обобщает предоставленные сведения о размерах среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, предприятий до 10 марта года, следующего за отчетным.

6.Размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации города информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  учреждений, предприятий  обеспечивает Муниципальное казённое учреждение «Информационно-аналитический центр» не позднее 15 марта года, следующего за отчетным.

          В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.

          7. В составе размещаемой информации, предусмотренной пунктами 1-5 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, предприятий, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
          8. Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  учреждений, предприятий за год, предшествующий отчетному,  находится в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации городадо даты размещенияинформации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  учреждений за отчетный год.